平成 26 年 12 月 24 日

各位

会 社 名 横浜丸魚株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 一雄

（コード番号８０４５ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 執行役員 小島 雅裕

（０４５‐４５９‐２９２１）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 12 月 24 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である川崎丸魚株式会社

（以下「川崎丸魚」）を吸収合併（以下「本合併」）することを決議し、川崎丸魚との間で本合併に係る

合併契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．合併の目的

川崎丸魚は、川崎市中央卸売市場及び川崎市地方卸売市場において水産物卸売事業を営んでおり

ましたが、激化する市場間競争や市場外流通との競争により市場経由率が低下していることから、

横浜市場及び川崎市場においてそれぞれが営んでいる水産物卸売事業を統合することにより、グル

ープ経営における効率性・機動性を高め、集荷販売力及び収益力の強化並びに企業価値の向上を図

るとともに、事業の持続的成長とさらなる経営基盤の確立を目的として、既に平成 25 年 10 月１日

付にて 100％子会社化した川崎丸魚を、この度当社が吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

当社並びに川崎丸魚の取締役会決議日  平成 26 年 12 月 24 日

合併契約締結日            平成 26 年 12 月 24 日

実施予定日（効力発生日）       平成 27 年 ４月 １日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併に該当し、川

崎丸魚においては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、それぞれの合

併契約承認株主総会を開催いたしません。

 （２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、川崎丸魚は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

- 1 -

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

川崎丸魚は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（平成 26 年９月 30 日現在）

 存続会社 消滅会社

商 号 横浜丸魚株式会社 川崎丸魚株式会社

本 店 所 在 地
神奈川県横浜市神奈川区山内町１番地

中央市場内

神奈川県川崎市宮前区水沢一丁目

１番１号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩瀬 一雄 代表取締役社長 藤川 勝敏

事 業 内 容

水産物およびその加工品の購入、販売

および販売の受託、水産物の加工製造

ならびに貿易、冷蔵庫の経営、不動産

の所有および賃貸、前各項に関連する

一切の業務

水産物ならびにその加工品の購

入、販売および販売の受託、水産

物の加工、前各号に関連する一切

の業務

資 本 金 1,541 百万円 360 百万円

設 立 年 月 日 昭和 22 年 10 月 30 日 昭和 31 年１月 20 日

発 行 済 株 式 数 7,261,706 株 5,193,470 株

決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

大株主及び持株比率

マルハニチロ株式会社    8.70％

株式会社極洋        5.70％

浜銀ファイナンス株式会社  4.51％

株式会社横浜銀行      4.49％

株式会社岡三証券グループ  3.47％

横浜丸魚社員持株会     3.04％

常盤信一          2.97％

横浜冷凍株式会社      2.86％

株式会社ニチレイフレッシュ 2.67％

株式会社八丁幸       2.09％

横浜丸魚株式会社   100.00％

直近事業年度の財政状態及び経営成績

 平成 26 年３月期（連結） 平成 26 年３月期（単体）

純 資 産 11,248 百万円 864 百万円

総 資 産 17,358 百万円 2,028 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,588.61 円 166.36 円

売 上 高 56,868 百万円 16,738 百万円

営 業 利 益 6 百万円 18 百万円

経 常 利 益 269 百万円 53 百万円

当 期 純 利 益 308 百万円 51 百万円

１株当たり当期純利益 45.05 円 9.95 円

４．合併後の状況

合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

- 2 -

５．今後の見通し

本合併により、連結決算においては 100％連結子会社との合併であるため、業績への影響はあり

ません。

また、単体決算においては特別利益（抱合せ株式消滅差益）の発生が見込まれますが、その額は、

実施予定日（効力発生日）までの子会社の業績推移等により変動することから、詳細が確定し開示

の必要性が生じた場合には、改めてお知らせいたします。

以上

（ご参考）当期連結業績予想（平成 26 年５月 19 日公表分）及び前期連結実績   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成 27 年３月期）
57,000 120 310 240

前期実績

（平成 26 年３月期）
56,868 6 269 308

- 3 -